

KẾ HOẠCH

Tổ chức Liên hoan nhóm nhảy thanh niên năm 2020

Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2020, Ban Thư ký Hội LHTN tỉnh Trà Vinh xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan và tuyên dương câu lạc bộ, đội, nhóm thanh niên năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 64 năm ngày truyền thống Hội và tạo cơ hội giao lưu học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động và thắt chặt mối quan hệ giữa các câu lạc bộ, đội, nhóm trên địa bàn tỉnh.

Liên hoan là sân chơi bổ ích, lành mạnh của thanh niên, kịp thời nhân rộng mô hình hoạt động hiệu quả trong công tác đoàn kết tập hợp thanh niên, góp phần xây dựng tổ chức Đoàn, Hội vững mạnh.

Hoạt động phải được tổ chức thiết thực, hiệu quả, có sự phối hợp chặt chẽ của Đoàn Thanh niên và sự chỉ đạo, tạo điều kiện của cấp ủy Đảng và chính quyền địa phương.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng và số lượng

- **Đối tượng:** Là đoàn viên, hội viên, thanh niên tham gia sinh hoạt trong các CLB, tổ, đội nhóm thanh niên trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- **Số lượng:** Mỗi đơn vị huyện, thị, thành phố đăng ký ít nhất 01 nhóm nhảy; mời Hội sinh viên trường Đại học Trà Vinh, Đoàn Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh mỗi đơn vị 01 nhóm nhảy.

2. Hình thức

- Các đơn vị tham gia liên hoan sẽ tự chọn điệu nhảy riêng của nhóm mình; các điệu nhảy hiện đại; yêu cầu trang phục đẹp, lịch sự, phù hợp với điệu nhảy.

- Nhạc đệm: Dùng đĩa CD hoặc các dụng cụ phát nhạc trực tiếp (Các đơn vị tự chuẩn bị).

- Mỗi nhóm nhảy được thực hiện 5- 7 phút, thể hiện đồng đều, đẹp.

3. Thời gian, địa điểm

- **Thời gian:** Dự kiến vào tối ngày 11 tháng 10/2020 (chủ nhật).

- **Địa điểm:** Công viên thành phố Trà Vinh (Phạm Ngũ Lão, phường 1, TP Trà Vinh).

III. KINH PHÍ

- Cấp tỉnh: Chi kinh phí tổ chức Liên hoan và trao giải thưởng cho các nhóm đạt giải cao.

- Cấp huyện: Lo kinh phí tập luyện, ăn, nghỉ và xe di chuyển của đơn vị tham gia Liên hoan theo chế độ tài chính quy định hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHTN Việt Nam tỉnh

- Xây dựng Kế hoạch triển khai tới Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị, thành phố và các đơn vị có liên quan.

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn (Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh) làm bộ phận thường trực tổ chức hoạt động.

- Thành lập Ban Tổ chức Liên hoan và chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Liên hoan cấp tỉnh đạt kết quả cao.

2. Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị, thành phố; Đại học Trà Vinh, Đoàn Khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh

- Trên cơ sở kế hoạch của tỉnh triển khai tới các cơ sở Hội trực thuộc và căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị đăng ký tham gia Liên hoan, lựa chọn các tiết mục xuất sắc tham gia Liên hoan cấp tỉnh và gửi về Văn phòng Hội LHTN tỉnh qua Ban Phong trào Tỉnh đoàn (*Số 12, Nam Kỳ Khởi Nghĩa, P.2, TP Trà Vinh*); *đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ Email: bpt.tinhdoan@travinh.gov.vn trước ngày 01/10/2020.*

*Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc xin liên hệ đồng chí **Lâm Chí Trung**, chuyên viên Ban Phong trào Tỉnh đoàn (SĐT: 0939.491.009) để trao đổi và tham mưu lãnh đạo.*

Nơi nhận:

- VP TW Hội (b/c);
- TT Tỉnh Đoàn (b/c);
- BTV các huyện, thị, thành đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Ủy ban Hội LHTN các huyện, thị, thành phố; Hội SV trường ĐH Trà Vinh; ĐKCCQ&DN;
- Lưu VT, Vp Hội.

**TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Thanh Nhã